
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 16 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

Název veřejné zakázky: Nemocnice Jihlava – rekonstrukce 
pavilonu interny

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Na základě informace dodavatelů a výrobců VZT jednotek upozorňujeme na skutečnost, že VZT 
jednotky navržené v projektu VZT neodpovídají nařízení EU č. 1253-2014 ze dne 1. 7. 2014, kterým 
se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES s požadavky na ekodesign větra-
cích jednotek, týkajících se mimo jiné účinnosti rekuperačních výměníků, účinnosti ventilátorů a 
vnitřních tlakových ztrát VZT jednotek. Pokud by měly VZT jednotky splňovat požadované parame-
try, zároveň by mělo dojít ke snížení rychlosti uvnitř VZT jednotek (cca 1,5-2,0 m/s), ovšem tím dojde 
ke zvětšení jednotek jak prostorově, tak i hmotnostně, pro vyšší účinnost musí být použity vyšší 
standardy ventilátorů, rekuperátor a výměníků, čímž také bude výrazně vyšší pořizovací cena VZT 
jednotek. Další dopad bude i do stavební části, kdy vznikne požadavek na větší prostor pro umístění 
jednotek a vyšší nárok na velikost rámů pod VZT jednotky z důvodů vyšší hmotnosti. V rámci výše 
uvedeného nařízení pak budou prováděny kontroly parametrů použitých výrobků a v případě odliš-
nosti o 7% mohou být vyřazeny z použití. Kontroly bude provádět Státní energetická inspekce s 
možností pozastavit vydání kolaudačního rozhodnutí. Tato změna se týká veškerých jednotek doda-
ných a zprovozněných po 1. 1. 2016. Vzhledem k tomu, že je možné, že na předmětné veřejné za-
kázce budou VZT jednotky dodány a zprovozněny až po tomto datu, žádáme zadavatele o vyjádře-
ní, jakým způsobem by v takovém případě postupoval v rámci plnění požadavků výše uvedených 
podmínek dle nařízení EU č. 1253-2014. Projekt VZT bude nutno přepracovat včetně dopadů na 
stavební řešení a související profesi Měření a regulace a tím i na výši celkové ceny díla.
ODPOVĚĎ 1
Momentálně je situace ohledně těchto nařízení taková, že se řeší změny a úpravy tohoto nařízení, 
zatím tedy není k dispozici konečné znění. Od roku 2018 se očekávají další změny, které mohou za-
sáhnout do konstrukcí VZT jednotek. Centrální VZT jednotky navržené v PD profese VZT odpovídají 
předpisům platným v roce projektování. Pokud bude vlivem změny legislativy nutná úprava, bude 
řešena podle konkrétních aktuálně platných předpisů v průběhu realizace stavby.

DOTAZ 2

V oddíle ZTI jsou v počtech zařizovacích předmětů následující nesrovnalosti:
Dle projektové dokumentace dle předloženého výkazu výměr



Strana 2

umyvadla: 454 kpl 399 kpl
klozety: 214 kpl 208 kpl
sprchové kouty: 182 kpl 185 kpl
dřezy:   96 kpl 115 kpl
pisoáry:     8 kpl     9 kpl

Prosíme o kontrolu a opravu výkazu výměr.
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel prověřil situaci popsanou v dotazu uchazeče. Zadavatel v rámci těchto dodatečných in-
formací poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, do-
dávek a služeb, který nahrazuje soupis původní a ve kterém byly odstraněny výše uvedené nedo-
statky. Tento nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „D1.01.4e Zdravotně tech-
nické instalace“ a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 27.8.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 27.8.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy: 
Nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací „D1.01.4e Zdravotně technické 
instalace“


		2015-08-06T12:01:01+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




